20
HEAVY DUTY MULTIMACH
+ PROFIBUS
CARACTERISTIQUES TECHNIQUES
Le système HDM+PROFIBUS a été conçu de telle façon que la plaque
d'alimentation pneumatique intègre toute l'électronique, les signaux et
les connecteurs. Il en résulte un système compact et robuste. En effet,
tout est inclus dans un corps aluminium de forte épaisseur, protégeant

Nota: la seule fixation admise est celle qui est montrée.
A DCB E F
CLEFS DE CODIFICATION – ILOT MULTIMACH  + PROFIBUS-DP
H D M
Heavy duty
Multimach IP65
2
2 Plaque de racc.1-11
3 Plaque de racc.1
ILOT PLAQUE DE RACCORDEMENT
P
P profibus-DP
CONNEXION ELECTRIQUE
I6-W8-W6-O4-L8-5
ELECTRODISTRIBUTEURS
1 6
COMPLEMENTS
16 2 Pattes pour
rail DIN
M
M      Monostable
impulsion
B               Bistable
(crantée)
COMMANDE MANUELLE
*Utilise une broche du connecteur (comme le type V) mais occupe 2 signaux
I n° 2 3/2 NF
W n° 2 3/2 NO
L 3/2 NO + 3/2 NF
V 5/2 monostable
K 5/2 bistable
O 5/3 centre fermé
F 5/2 monostable
5 Plaque de fermeture
6 Alim. intermédiaire
7 Alim.interméd.+isolation
20 Echappem.intermédiaire
4 Raccord 4
6 Raccord 6
8 Raccord 8
*
22
COMMANDES MANUELLES
PRIORITAIRE MONOSTABLE ORIFICE 4
assistée
• Presser et maintenir la commande manuelle
en position (non nécessaire pour le type K)
• Relâcher la commande manuelle:
- La commande manuelle revient à sa position
initiale.
- Avec les électrodistributeurs types I, W, L et
O l’électrodistributeur rebascule dans sa
position repos.
- Avec les électrodistributeurs types K,
l’électrodistributeur reste activé.
Avec les électrodistributeurs types F et V, cette
commande manuelle n’est pas présente.
NB: Le pilotage externe X doit être présent.
PRIORITAIRE BISTABLE ORIFICE 2
assistée
• Presser la commande manuelle puis la tourner
de 90° dans le sens des aiguilles d’une
montre.
• Tourner la commande manuelle de 90° dans
le sens inverse des aiguilles d’une montre,
puis la relâcher.
- La commande manuelle revient à sa position
initiale.
- Avec les électrodistributeurs types I, W, L, V,
F et O, l’électrodistributeur rebascule
dans sa position repos.
NB: Le pilotage externe X doit être présent.
PRIORITAIRE BISTABLE ORIFICE 4